
Satzung zur Änderung der  
Fachspezifischen Bestimmungen für das Elite-Studienfach  

MINT-Lehramt PLUS 
im Elitenetzwerk Bayern (ENB) 

mit dem Abschluss Master of Science 
(Erwerb von 120 ECTS-Punkten)  

 
vom 20. Dezember 2017 

 
(Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2017-72) 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 

Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, 
BayRS 2210-1-1-WFK) in der jeweils geltenden Fassung erlässt die Julius-Maximilians-
Universität Würzburg die folgende Satzung. 
 
 

§ 1 
 

Die fachspezifischen Bestimmungen für das Elite-Studienfach MINT-Lehramt PLUS im 
Elitenetzwerk Bayern (ENB) mit dem Abschluss Master of Science (Erwerb von 120 ECTS-
Punkten) vom 14. September 2016 (Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/ 
amtl_veroeffentlichungen/2016-97) werden wie folgt geändert: 
 
 
1. § 4 wird wie folgt geändert: 

a) In Abs. 2 Satz 1 wird nach dem Wort „die“ der Passus „Biologie,“ eingefügt. 

b) Abs. 3 wird wie folgt geändert: 

aa) Die bisherigen Sätze 1 bis 3 werden gestrichen. 

bb) Es wird folgender Satz 1 eingefügt: 

„1Als weitere Zugangsvoraussetzung müssen Bewerber und Bewerberinnen, die 
Biologie als fachwissenschaftliche Vertiefung nach Abs. 1 Satz 2 gewählt haben, 
nachweisen, dass das Lehramtsfach Biologie in Kombination mit einem weiteren 
naturwissenschaftlichen Lehramtsfach (Chemie, Informatik, Mathematik oder 
Physik) erfolgreich studiert worden ist.“ 

cc) Der bisherige Satz 4 wird zu Satz 2. 

c) In Abs. 5 Nr. 3 wird der Verweis auf „Abs. 3 Satz 4“ durch einen Verweis auf „Abs. 3 
Satz 2“ ersetzt. 

 
 
2. Die Anlage EV wird wie folgt geändert: 

 
a) § 1 der Anlage EV wird wie folgt geändert: 

 
aa) Der Satz 2 wird gestrichen. 

 
bb) Der bisherige Satz 3 wird zu Satz 2. 
 

 



b) In § 2 Abs. 3 Nr. 1 der Anlage EV wird der Verweis auf „Abs. 3 Satz 4“ durch einen 
Verweis auf „Abs. 3 Satz 2“ ersetzt. 

c) In § 4 Abs. 3 Satz 2 Nr. 3 der Anlage EV wird der Passus „bzw. 1,5 oder besser (für 
das Fach Biologie) gestrichen. 

 
 
 
 
 

§ 2  

Inkrafttreten 
 

1Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Ihre Inhalte 
gelten erstmals für Studierende, die ihr Studium im Elite-Studienfach MINT-Lehramt PLUS 
im Elitenetzwerk Bayern (ENB) mit dem Abschluss Master of Science (Erwerb von 120 
ECTS-Punkten) ab dem Sommersemester 2018 aufnehmen. 

 
 



 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Würzburg vom 21. November 2017. 
 
Würzburg, den 19. Dezember 2017 
 
 
Der Präsident: 
 
 
 
Prof. Dr. A. Forchel 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Satzung zur Änderung der Fachspezifischen Bestimmungen für das Elite-Studienfach MINT-
Lehramt PLUS im Elitenetzwerk Bayern (ENB) mit dem Abschluss Master of Science (Erwerb von 120 
ECTS-Punkten) wurden am 19. Dezember 2017 in der Universität niedergelegt; die Niederlegung wur-
de am 20. Dezember 2017 durch Anschlag in der Universität bekannt gegeben. Tag der Bekanntma-
chung ist daher der 20. Dezember 2017. 
 
Würzburg, den 20. Dezember 2017 
 
 
Der Präsident: 
 
 
 
Prof. Dr. A. Forchel 
 


	MINT-Lehramt-PLUS-MA-120-äs1-20171220-gesamt
	MINT-Lehramt PLUS-MA-120-äs1-au

